
ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
ÓRGÃO: O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO-GO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO. 
 
DEPARTAMENTO: Departamento de Licitação 
DISPENSA: 026/2021 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PALESTRAS 
MOTIVACIONAIS E INTERPESSOAIS, PARA APLICAR TREINAMENTO POR 
IMERSÃO PROFISSIONAL PARA SERVIDORES DA GESTÃO 2021/2024, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO. 
 
Nº DO PROCESSO: 905/2021  DISPENSA: 026/2021 
 
WAGNER EDUARDO FARIA, NOME FANTASIA, SUDOESTE GOIANO SOLUÇÕES 
EM DESENVOLVIMENTO HUMANO, EMPRESÁRIO INDIVIDUAL, CPF: 735.132.101-
91, residente e domiciliado na cidade de Cachoeira Alta-GO, na Avenida Rio Verde, nº 
880, QD:10 LT:02, CENTRO, CEP:75870-000 
 
VALOR TOTAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 

 

FUNDAMENTO LEGAL:  

Art. 24. “II – para outros serviços e compras de valor 
até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea 

”a”, do inciso II do artigo anterior e para alienações, 
nos casos previstos nesta Lei, desde que não se 
refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou 
alienação de maior vulto que possa ser realizada de 
uma só vez.”; 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
FICHA: 41 FONTE:100 Secretaria Municipal de Administração  
 
DOTAÇÃO: 02.04.122.0428.2005.3.3.90.39.00 – Manutenção das Atividades da 
Secretaria Municipal de Administração – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. 
 
 
 

Gracielle Souza Pereira 
Diretora de Licitação 

 
 



ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 

 
 

 


